44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33457 Quarta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2017

FUNDAÇÃO PARAENSE DE
RADIODIFUSÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 502/2017 DE 11 DE SETEMBRO DE 2017.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da Comunicação Interna nº 275 de
31/08/2017 da Diretoria Técnica.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor; HENRIQUE QUADROS DE MENEZES,
ocupante do cargo de Técnico de Manutenção de Rádio/
Gerente, Matricula funcional nº 55585633/2 para substituir o
servidor,  PAULO GUILHERME LOBATO MIRANDA, ocupante do
cargo de Assistente Cultural/Coordenador de Núcleo, Matricula
funcional nº 54197275/4, que estará de férias no período de 01
a 30/09/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 225761

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA N° 514/2017 – FUNTELPA

A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art.
67, caput, da Lei n. 8.666/93.
RESOLVE:
Art. 1° - DESIGNAR a servidora Andreza de Lourdes Oliveira
Cassiano - Assistente III, matrícula funcional nº 5904189/1,
para atuar como fi scal do Contrato 032/2017, PROCESSO N. º
2017/323275, no âmbito da Fundação Paraense de Radiodifusão
– FUNTELPA, eferente à serviços Jurídicos Especializados na
área trabalhista, nos processos de interesse da FUNTELPA, que
tramitam perante o Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região,
na Comarca de Belém e Região Metropolitana, enquanto durar
sua vigência.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a contar de 01 de agosto
de 2017, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da
autoridade competente.
Belém/PA, 12 de setembro de 2017.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 226216

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA DE FÉRIAS Nº 499/2017, DE
06/09/2017

Publicada no DOE nº 33.455, de 11/09/2017
Protocolo nº 225092
Leia-se: Rosana Maria C. do Nascimento; 2016/2017;
03/07/2017 a 01/08/2017;
Onde se lê: Rosana Maria C. do Nascimento; 2016/2017;
02/10/2017 a 31/10/2017;
Leia-se: Thaís de Fátima T. Corrêa; 2016/2017; 03/07/2017 a
01/08/2017;
Onde se lê Thaís de Fátima T. Corrêa; 2015/2016; 02/10/2017
a 31/10/2017;
Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 226050

ERRATA DA PORTARIA DE FÉRIAS Nº 499/2017, DE
06/09/2017

Publicada no DOE nº 33.455, de 11/09/2017
Protocolo nº 225092
Leia-se: Luís Fernando Pinheiro Machado; 2016/2017;
09/10/2017 a 07/10/2017;
Onde se lê: Luís Fernando Pinheiro Machado; 2016/2017;
09/10/2017 a 07/11/2017;
Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente

Protocolo: 226053

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO 003/2016
Processo nº 2017/364956
Contrato: 011/2014
Data de Assinatura: 01/09/2017
Valor: R$ 357.500,00 (trezentos e cinquenta e sete mil e
quinhentos reais)
Vigência: 01/09/2017 até 31/12/2017
Justifi cativa: O presente termo aditivo encontra amparo legal no
artigo 65, alínea “b” do inciso I, combinada com o § 1º, da Lei
n. º 8.666/93.
Contratado: TV NORTE INDEPENDENTE SERVIÇO DE PRODUÇÃO
DE VÍDEOS LTDA ME.
CNPJ: 02.402.531/0001-36
Endereço: Travessa Angustura, 3585 B, Marco
CEP. 66.095-040 – Belém/PA
Telefone: (91)3276-3044
Ordenadora: ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 225929

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2017
Exclusivo para Microempresas e
Empresas de Pequeno Porte
Processo n° 2017/278423
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento eventual de
Lanches sob demanda.
Responsável pelo certame: Benedito Ivo Santos Silva
Local de Abertura: Portal Comprasnet (UASG:925807)
Data da Abertura: 25/09/2017
Hora da Abertura: 10:00 hs
Funcional:  65.201.24.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 33.90.39
Fonte: 0101
Retirada do Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br
www.compraspara.pa.gov.br
www.portalcultura.com.br
Belém, 13 de setembro de 2017.
Ordenador: Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 226107

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 500/2017  DE 08 DE SETEMBRO DE 2017
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria
da Rádio, constante no Processo nº 383109/2017 de 05/09/2017.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor; MANOEL DOS SANTOS
ALVES, ocupante do cargo de Repórter, Matricula nº 7003218/1
e   CPF:  117.008.402-82, para custear despesas com viagem
a localidade de CASTANHAL, no período de 10/09/2017,
com o objetivo de realizar matéria jornalística sobre JOGOS
ESTUDANTIS PARAENSE-JEPS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 225772

PORTARIA Nº 506/2017  DE 11 DE SETEMBRO DE 2017
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria
Técnica, constante no Processo nº 384129/2017 de 05/09/2017.
RESOLVE:
CONCEDER 4 e ½ (três e meia) diárias, aos Servidores abaixo
relacionados; para custearem despesas com viagem  a  localidade

de Santarém, no período de 21 a 25/09/2017, com o objetivo de
realizarem montagem e desmontagem de equipamentos para a
transmissão  do  Festival do Sairé.
ALMIR DOS SANTOS COSTA, ocupante do cargo de Aux. de
Serv. Operacionais, matrícula funcional nº 55588112/1 e C.P.F.
603.473.252-20.
CARLOS ALBERTO SEABRA DOS REIS, ocupante do cargo de
Tec.Est.Repet. Retr.Tv., Matrícula funcional nº 7002823/1 e CPF:
126.632.242-91.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 225763

PORTARIA Nº 504/2017  DE 11 DE SETEMBRO DE 2017
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria
de TV, constante no Processo nº 385808/2017 de 06/09/2017.
RESOLVE:
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias ao colaborador
eventual, VALMIR RODRIGUES COSTA; CPF: 353871572-68,
para custear despesas com viagem  a  localidade de Santarém,
no período de 21 a 25/09/2017, com o objetivo de  realizar
transmissão do Festival do Sairé.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 225768

PORTARIA Nº 505/2017  DE 11 DE SETEMBRO DE 2017
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria
Técnica, constante no Processo nº 384078/2017 de 05/09/2017.
RESOLVE:
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos colaboradores
eventuais abaixo relacionados, para custearem despesas
com viagem  a  localidade de Santarém, no período de 21 a
25/09/2017, com o objetivo de realizarem montagem e
desmontagem de equipamentos para a transmissão  do  Festival
do Sairé.
ANANIAS DE JESUS MACEDO NETO, CPF: nº 000.405.822-48
FARNCISCO ASSUNÇÃO DE MIRANDA FILHO, CPF; nº
395.021.462-68
JUNIEL DE MOURA SOUSA. CPF; nº 771.454.292-68
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 225767

PORTARIA Nº 503/2017  DE 11 DE SETEMBRO DE 2017
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria
da TV, constante no Processo nº 385763/2017 de  06/09/2017.
RESOLVE:
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos Servidores
abaixo relacionados; para custearem despesas com viagem  a
localidade de Santarém, no período de 21 a 25/09/2017, com o
objetivo de realizarem transmissão do Festival do Sairé.
FRANCISCO RODRIGUES GONÇALVES, ocupante do cargo
de Editor de VT/Coordenador de Núcleo, matrícula funcional
7002998/1 e C.P.F.: 117.306.252-15.
JOSÉ CARLOS CONCEIÇÃO DA SILVA, ocupante do cargo em
Comissão de Assistente I, Matrícula funcional nº 5251680/3 e
CPF; nº 210.758.322-68.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 225770